
UCHWAŁA NR XXVI.51.2016
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2016 r. poz. 446) art. 10 ust. 1, 2 i 3  ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.  Dz. U.
z 2015 r. poz. 460 ze zm.) oraz po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Nowosolskiego uchwala się, co następuje:

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej nr 004006F położonej na terenie gminy Otyń
- od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1051F w m. Ługi do skrzyżowania z  drogą powiatową nr 1050F
w m. Czasław.

§ 2. Położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 jest oznaczone na mapie stanowiącej załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: D1323F7E-720F-48CF-837D-EA36E485A5E2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI.51.2016

Rady Gminy Otyń

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

Id: D1323F7E-720F-48CF-837D-EA36E485A5E2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Otyń dotyczącej pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej.

Na podstawie art. 7 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 460 ze zm.), które określają zasady zaliczenia dróg do odpowiedniej kategorii
oraz sposoby pozbawienia dróg dotychczasowych kategorii należy stwierdzić, że droga nr 004006F położona
na terenie gminy Otyń - od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1051F w m. Ługi do skrzyżowania z drogą
powiatową nr 1050F w m. Czasław położona na terenie gminy Otyń, jest to droga stanowiąca uzupełnienie sieci
dróg stanowiących połączenie miast będących siedzibami powiatów
z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą. Wymieniona droga, stanowić będzie ciąg łączący siedziby gmin,
stąd powinna mieć status kategorii dróg powiatowych, a tym samym nie spełnia kryteriów drogi gminnej.
Zgodnie z art.7 ust. 1, 2 i 3 ustawy o drogach publicznych do kategorii dróg gminnych zalicza się drogi o
znaczeniu lokalnym.

W związku z powyższym, droga ta nie powinna mieć statusu kategorii drogi gminnej.

Zgodnie z art. 10 ust. 3 w/w ustawy o drogach publicznych, pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii,
jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do nowej kategorii.

Po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu Nowosolskiego w sprawie przejęcia w/w drogi zachodzi
potrzeba podjęcia uchwały przez Radę Gminy w Otyniu w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej do
końca III kwartału 2016 roku.

Podjęcie uchwały tylko przez jedną stronę nie powoduje skutków prawnych.

Id: D1323F7E-720F-48CF-837D-EA36E485A5E2. Podpisany Strona 1




